

## Hayvan Saęlıęı ve Refahı Bilimsel Aęının Yıllık Olaęan Toplantısı 11-12 Mayıs 2016 tarihlerinde İTALYA Parma'da gerekleřtirildi

EFSA İstiřare Komisyonu tarafından oluřturulan Hayvan Saęlıęı ve Refahı Bilimsel Aęı bu yıl ki ilk toplantısını EFSA'nın merkezinde gerekleřtirilmiřtir.

Toplantıda, EFSA'nın da destekledięi bir kuruluř olan Fransa Ulusal Tarımsal Arařtırmalar Enstitüsü (INRA) tarafından (<http://www.inra.fr/en/Scientists-Students>) hayvanlarda bilin ile ilgili yaptıkları alıřmalar hakkında sunum yapılmıřtır.

Toplantıda Hayvan Refahı konularında EFSA'nın ihtiya duyduęu bilimsel risk deęerlendirmesinde önceliklerin belirlenmesi ile ilgili bir alıřma yürütölmüřtür. Üye ölkeler tarafından teklif edilen Hayvan refahı ile ilgili 12 konu hakkında kısa bir sunum gerekleřtirilmiřtir.

Bu konular; Tavřanlar için bakım kořulları, farklı amalar için yetiřtirilen atların refahı, iftlik balıklarının refahı, gıda güvenlięinde zenginleřtirme sistemlerinin risk deęerlendirmesi üzerine etkisi, iftlik hayvanlarında su kısıtlaması, ıkma tavukların uzun mesafelere tařınması, iftliklerde yetiřtirilen yaban hayatı hayvanlarının (örneęin; bizon, devekuřu, geyik) kesimi, iftliklerde öldürme-kesim (ekipman, hayvanların sayısı), hastalıkların kontrolü için iftliklerde öldürme, et kalitesinde kesim öncesi hayvan refahı uygulamalarındaki yetersizlikler, hayvan bilinci ile ilgili olarak ekilen EEG (elektroencefalografi) sonuçlarının ve analizinin standardize edilmesi, EFSA raporu ve görüşleri üzerine takip, gerekleřtirme, hedefleme ve etki deęerlendirmesi için güncellemelerin yapılması řeklinde sıralanmıřtır. Temsilciler tarafından öncelik sıralaması yapıldıktan sonra ilk üç belirlenerek bu konularda tartıřma grupları aılmıřtır. Belirlenen konular; iftlik balıklarının refahı, hastalıkların kontrolü için iftliklerde öldürme, EFSA raporu ve görüşleri üzerine takip, gerekleřtirme, hedefleme ve etki deęerlendirmesi için güncellemelerin yapılması řeklinde dir.

Avrupa Birlięi komisyonundan Denis Simonin'le video konferans řeklinde baęlantı kurulup, 24 Ocak 2017 yılında kurulan hayvan refahı platformu hakkında kısa bir sunum yapılmıřtır.

Toplantının kısa bir deęerlendirilmesi yapıldıktan sonra katılımcıların dilek ve temennileriyle toplantı sona ermiřtir.

